

**COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA
DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
APERTURA DE PROPUESTAS DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. AI-ADQ-035/2019
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN
PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA**

EN LA HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, SIENDO LAS 17:15 HRS. DEL DÍA 11 DE JUNIO DE 2019, HABIÉNDOSE REUNIDO EN LAS INSTALACIONES DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, LOS CC. LICENCIADO JUAN CARLOS SANDOVAL RUIZ DIRECTOR GENERAL DE LA COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y PRESUPUESTO Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA., CONTADOR PÚBLICO JORGE DANIEL ALVIZO CONTRERAS JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SECRETARIO TECNICO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA.INGENIERO SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ, LICENCIADO JESUS MENDIETA GARCÍA,DIRECTOR DE PRESUPUESTO Y RECURSOS FINANCIEROS Y VOCAL DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE; LICENCIADO NARCISO PEÑA JACOBO, CONTRALOR DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA. CON EL PROPÓSITO DE DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 1 DE LA INVITACIÓN, REFERENTE A LA PRESENTACIÓN DE SOBRES POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 63 FRACCIÓN I, 69, 74 Y 100 FRACCIONES II Y VIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, ESTATAL Y MUNICIPAL; ARTÍCULOS 92,96, 101, 104, 105 Y 106 DE LA LEY ORGANICA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; ARTICULO 54 FRACCIÓN IV DE LA LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019.-----

HECHOS:-----

- 1.- EL 05 DE JUNIO DE 2019 SE RECIBIÓ LA REQUISICIÓN RESPECTIVA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES, MISMA QUE SE ENCUENTRA FIRMADA POR EL JEFE DEL DEPARTAMENTO, EN LA QUE SE DESCRIBE LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES DE COMPUTO, LA CUAL SE RADICÓ ANTE ESTE DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES CON EL NÚMERO AI-035/2019. REQUISICIÓN QUE POR CUYO MONTO EN TOTAL SE ASIGNÓ AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS IDENTIFICADO CON EL NÚMERO DE EXPEDIENTE AI-ADQ-035/2019.-----
- 2.- EL 05 DE JUNIO DE 2019, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 47 FRACCIÓN IV Y 100 FRACCIÓN VIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL, ESTA CONVOCANTE HIZO LA INVITACIÓN PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS.-----
- 3.- TODA VEZ QUE LOS LICITANTES HAN PRESENTADO SUS SOBRES RESPECTIVOS EN LA FECHA Y HORA INDICADOS EN LA INVITACIÓN, SE PROCEDE A LA APERTURA DE LOS MISMOS CON EL FIN DE VERIFICAR QUE CONTENGAN LA DOCUMENTACIÓN LEGAL, TÉCNICA Y ECONOMICA SOLICITADA. ACTO SEGUIDO, SE PLASMAN EN ESTE DOCUMENTO, LAS PROPUESTAS SIENDO SON LAS SIGUIENTES:-----

ACEROS Y ENVASADOS DE PUEBLA S.A. DE C.V.					
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL BIEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	135.00	PZA	HOJA DE YESO PARA MURO MARCA TABLAROCA O SIMILAR	\$ 160.00	\$ 21,600.00
2	49.00	PZA	CANALES DE DE 6.35 X 3.05 CAL. 26 PARA MURO DE YESO	\$ 120.00	\$ 5,880.00
3	180.00	PZA	POSTES DE 6.35 X 2.44 CAL. 26 PARA MURO DE YESO	\$ 160.50	\$ 28,890.00
4	7.00	PZA	PREFACINTA	\$ 86.35	\$ 604.45
5	7.00	PZA	REDIMIX	\$ 595.30	\$ 4,167.10
6	6.00	BOLSA	PIJAS NEGRAS 1" 500 PZAS	\$ 130.58	\$ 783.48
7	1.00	BOLSA	PIJAS ZING 600 PZAS	\$ 267.10	\$ 267.10
8	2.00	BOLSA	TAQUETE DE MADERA 1/4" 100 PZAS	\$ 35.18	\$ 70.36
9	9.00	PIEZA	VATIENTE	\$ 275.00	\$ 2,475.00
10	1.00	PIEZA	ROLLO DE FELPA GRIS	\$ 115.00	\$ 115.00
11	4.00	PIEZA	CLARO 6 MM (VIDRIO)	\$ 1,100.00	\$ 4,400.00
12	3.00	PIEZA	ZOCLO PARA PUERTA PESADA	\$ 415.00	\$ 1,245.00
13	8.00	PIEZA	CERCO PARA PUERTA PESADA	\$ 200.00	\$ 1,600.00
14	20.00	PIEZA	CONQUILLO	\$ 150.00	\$ 3,000.00

15	5.00	CIENTO	BOLSA DE REMACHES # 54 (3/16 X 1/2)	\$ 200.00	\$ 1,000.00
16	16.00	PIEZA	ESPARRAGO 3/8	\$ 35.00	\$ 560.00
17	32.00	PIEZA	TUERCAS 3/8	\$ 8.00	\$ 256.00
18	32.00	PIEZA	RONDANAS 3/8	\$ 5.00	\$ 160.00
19	8.00	PIEZA	CHAPA DOBLE MANIJA	\$ 450.00	\$ 3,600.00
20	1.00	PIEZA	CAJA DE ACRILASTIK	\$ 410.00	\$ 410.00
21	10.00	KILOGRAMO	VINIL DE PATA #16	\$ 70.00	\$ 700.00
22	6.00	KILOGRAMO	VINIL DE PATA #12	\$ 65.00	\$ 390.00
23	8.00	PIEZA	PIVOTE PARA PUERTA	\$ 65.00	\$ 520.00
24	1.00	PIEZA	ANGULO 1 1/2 X 1 1/2 X 1/8	\$ 410.00	\$ 410.00
25	24.00	PIEZA	PERMATON BLANCO MOSAICO .70X 1.8	\$ 650.00	\$ 15,600.00
26	6.00	PIEZA	ESCALONADO CON CUNQUILLO 2"	\$ 250.00	\$ 1,500.00
27	8.00	PIEZA	BOLSA LIZA 2"	\$ 260.00	\$ 2,080.00
28	2.00	CIENTO	PIJA CABEZA PIJADORA 8 X1 1/2	\$ 160.00	\$ 320.00
29	2.00	CIENTO	PIJA CABEZA PIJADORA 10 X1 1/2	\$ 160.00	\$ 320.00
30	7.00	CUBETA	PINTURA VINILICA O SIMILAR	\$ 1,123.20	\$ 7,862.40
31	4.00	PZA	MANERALES PAR RODILLO	\$ 100.00	\$ 400.00
32	8.00	PZA	REPUESTO DE RODILLO	\$ 50.00	\$ 400.00
33	10.00	PZA	LIJA LONA GRADO 80	\$ 30.00	\$ 300.00
34	1.00	PZA	PORTAHERRAMIENTAS DE POLIESTER	\$ 855.04	\$ 855.04
				SUBTOTAL	\$ 112,740.93
				IVA	\$ 18,038.55
				TOTAL	\$ 130,779.48

CONSTRUCCIONES ARTEVEK S.A. DE C.V.					
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL BIEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	135.00	PZA	HOJA DE YESO PARA MURO MARCA TABLAROCA O SIMILAR	\$164.80	\$22,248.00
2	49.00	PZA	CANALES DE DE 6.35 X 3.05 CAL. 26 PARA MURO DE YESO	\$123.60	\$6,056.40
3	180.00	PZA	POSTES DE 6.35 X 2.44 CAL. 26 PARA MURO DE YESO	\$165.32	\$29,757.60
4	7.00	PZA	PREFACINTA	\$88.94	\$622.58
5	7.00	PZA	REDIMIX	\$613.16	\$4,292.12
6	6.00	BOLSA	PIJAS NEGRAS 1" 500 PZAS	\$134.50	\$807.00
7	1.00	BOLSA	PIJAS ZING 600 PZAS	\$275.11	\$275.11
8	2.00	BOLSA	TAQUETE DE MADERA 1/4" 100 PZAS	\$36.24	\$72.48

9	9.00	PIEZA	VATIENTE	\$283.25	\$2,549.25
10	1.00	PIEZA	ROLLO DE FELPA GRIS	\$118.45	\$118.45
11	4.00	PIEZA	CLARO 6 MM (VIDRIO)	\$1,133.00	\$4,532.00
12	3.00	PIEZA	ZOCLO PARA PUERTA PESADA	\$427.45	\$1,282.35
13	8.00	PIEZA	CERCO PARA PUERTA PESADA	\$206.00	\$1,648.00
14	20.00	PIEZA	CONQUILLO	\$154.50	\$3,090.00
15	5.00	CIENTO	BOLSA DE REMACHES # 54 (3/16 X 1/2)	\$206.00	\$1,030.00
16	16.00	PIEZA	ESPARRAGO 3/8	\$36.05	\$576.80
17	32.00	PIEZA	TUERCAS 3/8	\$8.24	\$263.68
18	32.00	PIEZA	RONDANAS 3/8	\$5.15	\$164.80
19	8.00	PIEZA	CHAPA DOBLE MANIJA	\$463.50	\$3,708.00
20	1.00	PIEZA	CAJA DE ACRILASTIK	\$422.30	\$422.30
21	10.00	KILOGRAMO	VINIL DE PATA #16	\$72.10	\$721.00
22	6.00	KILOGRAMO	VINIL DE PATA #12	\$66.95	\$401.70
23	8.00	PIEZA	PIVOTE PARA PUERTA	\$66.95	\$535.60
24	1.00	PIEZA	ANGULO 1 1/2 X 1 1/2 X 1/8	\$422.30	\$422.30
25	24.00	PIEZA	PERMATON BLANCO MOSAICO .70X 1.8	\$669.50	\$16,068.00
26	6.00	PIEZA	ESCALONADO CON CUNQUILLO 2"	\$257.50	\$1,545.00
27	8.00	PIEZA	BOLSA LIZA 2"	\$267.80	\$2,142.40
28	2.00	CIENTO	PIJA CABEZA PIJADORA 8 X1 1/2	\$164.80	\$329.60
29	2.00	CIENTO	PIJA CABEZA PIJADORA 10 X1 1/2	\$164.80	\$329.60
30	7.00	CUBETA	PINTURA VINILICA O SIMILAR	\$1,156.90	\$8,098.30
31	4.00	PZA	MANERALES PAR RODILLO	\$103.00	\$412.00
32	8.00	PZA	REPUESTO DE RODILLO	\$51.50	\$412.00
33	10.00	PZA	LIJA LONA GRADO 80	\$30.90	\$309.00
34	1.00	PZA	PORTAHERRAMIENTAS DE POLIESTER	\$880.69	\$880.69
				SUB TOTAL	\$116,124.11
				IVA	\$18,579.86
				TOTAL	\$134,703.97

ESCALA ESPACIO E IMAGEN E IMAGEN OFICINA DE ARQUITECTURA S.A. DE C.V.					
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL BIEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	135.00	PZA	HOJA DE YESO PARA MURO MARCA TABLAROCA O SIMILAR	\$168.00	\$22,680.00
2	49.00	PZA	CANALES DE DE 6.35 X 3.05 CAL. 26 PARA MURO DE YESO	\$126.00	\$6,174.00
3	180.00	PZA	POSTES DE 6.35 X 2.44 CAL. 26 PARA MURO DE YESO	\$168.53	\$30,335.40
4	7.00	PZA	PREFACINTA	\$90.67	\$634.69
5	7.00	PZA	REDIMIX	\$625.07	\$4,375.49
6	6.00	BOLSA	PIJAS NEGRAS 1" 500 PZAS	\$137.11	\$822.66
7	1.00	BOLSA	PIJAS ZING 600 PZAS	\$280.46	\$280.46
8	2.00	BOLSA	TAQUETE DE MADERA 1/4" 100 PZAS	\$36.94	\$73.88
9	9.00	PIEZA	VATIENTE	\$288.75	\$2,598.75
10	1.00	PIEZA	ROLLO DE FELPA GRIS	\$120.75	\$120.75
11	4.00	PIEZA	CLARO 6 MM (VIDRIO)	\$1,155.00	\$4,620.00
12	3.00	PIEZA	ZOCLO PARA PUERTA PESADA	\$435.75	\$1,307.25
13	8.00	PIEZA	CERCO PARA PUERTA PESADA	\$210.00	\$1,680.00
14	20.00	PIEZA	CONQUILLO	\$157.50	\$3,150.00
15	5.00	CIENTO	BOLSA DE REMACHES # 54 (3/16 X 1/2)	\$210.00	\$1,050.00
16	16.00	PIEZA	ESPARRAGO 3/8	\$36.75	\$588.00
17	32.00	PIEZA	TUERCAS 3/8	\$8.40	\$268.80
18	32.00	PIEZA	RONDANAS 3/8	\$5.25	\$168.00
19	8.00	PIEZA	CHAPA DOBLE MANIJA	\$472.50	\$3,780.00
20	1.00	PIEZA	CAJA DE ACRILASTIK	\$430.50	\$430.50
21	10.00	KILOGRAMO	VINIL DE PATA #16	\$73.50	\$735.00
22	6.00	KILOGRAMO	VINIL DE PATA #12	\$68.25	\$409.50
23	8.00	PIEZA	PIVOTE PARA PUERTA	\$68.25	\$546.00
24	1.00	PIEZA	ANGULO 1 1/2 X 1 1/2 X 1/8	\$430.50	\$430.50
25	24.00	PIEZA	PERMATON BLANCO MOSAICO .70X 1.8	\$682.50	\$16,380.00
26	6.00	PIEZA	ESCALONADO CON CUNQUILLO 2"	\$262.50	\$1,575.00
27	8.00	PIEZA	BOLSA LIZA 2"	\$273.00	\$2,184.00
28	2.00	CIENTO	PIJA CABEZA PIJADORA 8 X1 1/2	\$168.00	\$336.00
29	2.00	CIENTO	PIJA CABEZA PIJADORA 10 X1 1/2	\$168.00	\$336.00
30	7.00	CUBETA	PINTURA VINILICA O SIMILAR	\$1,179.36	\$8,255.52
31	4.00	PZA	MANERALES PAR RODILLO	\$105.00	\$420.00
32	8.00	PZA	REPUESTO DE RODILLO	\$52.50	\$420.00
33	10.00	PZA	LIJA LONA GRADO 80	\$31.50	\$315.00
34	1.00	PZA	PORTAHERRAMIENTAS DE POLIESTER	\$897.79	\$897.79
				SUB TOTAL	\$ 118,378.94
				IVA	\$ 18,940.63
				TOTAL	\$ 137,319.57

POR OTRA PARTE Y TENIENDO EN CONSIDERACIÓN QUE TODA LA DOCUMENTACIÓN LEGAL, TÉCNICA Y ECONOMICA DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES INVITADOS CUYAS PROPUESTAS SON ACEPTADAS EN ESTA PRIMERA REVISIÓN CUANTITATIVA, SE RECIBEN PARA SU POSTERIOR Y DETALLADO ANÁLISIS CUALITATIVO, DANDO A CONOCER EL RESULTADO EL DÍA DEL EVENTO DE FALLO.-----

NOTAS GENERALES.-----

1.-EN ESTE ACTO SE HACE ENTREGA DE COPIA DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA PRESENTADA POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES AL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES CON EL FIN DE COADYUVAR PARA LA EMISIÓN DEL DICTAMEN TÉCNICO RESPECTIVO, MISMO QUE SERVIRÁ COMO FUNDAMENTO PARA LA REALIZACIÓN DEL FALLO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN.-----

2.- EL RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN, SERÁ EL DÍA 13 DE JUNIO DE 2019 15:45 HORAS Y SE PONDRÁ A DISPOSICIÓN DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES COPIA DEL FALLO RESPECTIVO, POR LO QUE PODRÁN ACUDIR A LAS OFICINAS DE LA CONVOCANTE UBICADAS EN PROLONGACIÓN DE LA 11 SUR NUMERO 11921 COLONIA EX HACIENDA CASTILLOTLA, PUEBLA, PUEBLA.-----

LECTURA Y CIERRE DEL ACTA: -----

NO HABIENDO MÁS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS 17:30 HRS. DEL DÍA DE SU INICIO LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y SE PONDRÁ A DISPOSICIÓN DE LOS INTERESADOS UNA COPIA DEL ACTA RESPECTIVA EN LAS OFICINAS DE LA CONVOCANTE.-----

POR LA CONVOCANTE Y CONTRATANTE

LIC. JUAN CARLOS SANDOVAL RUIZ

C.P. JORGE DANIEL ALVIZO CONTRERAS

LIC. JESÚS MENDIETA GARCÍA

ING. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ

LIC. NARCISO PEÑA JACOBO

POR LOS LICITANTES

ACEROS Y ENVASADOS DE PUEBLA S.A. DE C.V.

CONSTRUCCIONES ARTEVEK S.A. DE C.V.

ESCALA ESPACIO E IMAGEN OFICINA DE ARQUITECTURA S.A. DE C.V.

----- FIN DE TEXTO -----